BA-NTr. Betriebsart Vorteils- Vorteils- Vorteils- Vorteils- Gewinn-

satz satz satz satz satz
Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4

A. Beherbergung:

AO01 Vermietung von Ferienwohnungen/-appartements/-hausern, Umsatz bis 30 T€ 100% 100% 100% 100% 20%
A02 Vermietung von Ferienwohnungen/-appartements/-hausern, Umsatz tber 30 T€ 100% 100% 100% 100% 16%
A03 Hotels garni/Pensionen garni 95% 95% 95% 95% 11%
A04 Hotels/Pensionen mit Vollverpflegung 90% 90% 90% 90% 9%
A05 Jugendherbergen 100% 100% 100% 100% 3%
AO6 Kur-/Erholungsheime/Sanatorien/Ferienheime, Altenheime hinsichtl. Beherbergung Ortsfren  100% 100% 100% 100% 3%
AO07 Kur-/Rehakliniken 100% 100% 100% 100% 1%
A08 Zeltplatze, Campingplatze 100% 100% 100% 100% 15%
A09 sonstige Betriebe der Gastebeherbergung (z.B. Wohnwagenvermietung etc.) 100% 100% 100% 100% 10%
B. Gaststatten:

BO1 Restaurant 88% 83% 30% 7% 7%
B02 Cafés und Eisdielen/Teestuben/Bistro 97% 91% 33% 8% 9%
BO3 Schankwirtschaft 22% 21% 8% 2% 9%
B04 Imbissbetrieb-/-hallen (auch Stehpizzerien, Doner- und Fischverkauf etc.) 71% 66% 24% 6% 12%
B05 Diskothek, Tanzlokal, Bar, Vergnigungslokal 88% 83% 30% 7% 7%
B06 sonstige Betriebe der Verpflegung im Gastgewerbe 88% 83% 30% 7% 9%

C. Einzelhandel m. unmittelb. Vorteil:

CA. Einzelhandel m. Schwerpunkt Nahrungs-/Genussmittel
CA01 Backereien, Konditoreien, Backwaren-und Konditorwaren-Einzelhandel 79% 45% 14% 3% 7%
CA02 Fleischereien, Schlachtereien, Fleischwaren-Einzelhandel 71% 41% 12% 3% 6%
CAO03 Fische, Fischerzeugnisse, Einzelhandel 79% 45% 14% 3% 5%
CA04 Obst, Gemise 71% 41% 12% 3% 6%
CAO05 Reformwaren 71% 41% 12% 3% 4%
CA06 Getranke, auch Wein u. Spirituosen 44% 44% 44% 44% 4%
CAO07 Kaffee, Tee (einschliellich Zubehor und Spezialitaten), Stldwaren 71% 41% 12% 3% 5%
CA08 Waren verschiedener Art, Hauptrichtung Nahrungsmittel, Umsatz bis 1 Mio. € 71% 41% 12% 3% 4%
CA09 Waren verschiedener Art, Hauptrichtung Nahrungsmittel, Umsatz tber 1 Mio. € 44% 44% 44% 44% 2%

CA10 sonstige Betriebe des Einzelhandels mit Nahrungs- und Genussmitteln 71% 41% 12% 3% 5%
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sonstiger Einzelhandel mit iberwiegend unmittelbarem Vorteil

Apotheken, Sanitatshaus

Bekleidung

Buchhandlungen, Schreib- und Papierwaren, Birobedarf

Drogerie- und Kosmetikartikel, Reinigungs-und Kérperpflegeartikel, Parfimerien
Fahrradhandel und -reparatur

Fotogeschafte

Geschenkartikel, kunstgewerbliche Artikel, Andenken, Kunsthandlungen, Porzellanmalerei, |
Handarbeitswaren

Kioske

Kunstgegenstande, Antiquitaten, Gebrauchtwaren

Optiker, Horgerateakustiker

Schmuck, Uhren, Edelsteine, Edelmetalle, feinmechanische Erzeugnisse

Schuhe, Lederwaren, Leder- und Taschenhéndler, Reisegepéck, Textilien, Schneidereien
Spielwaren

Sportartikel

Tabakwaren, Zeitschriften, auch in evtl. Kombination mit Spirituosen (auf3er im Kioskbetrieb,
Telekommunikations-, mobile Unterhaltungselektronik-Artikel u. Zubehor; Elektro-Kleingerat
Gemischtwaren (einschliel. Drogeriemarkt), Umsatz bis 1 Mio. €

Gemischtwaren (einschlie3l. Drogeriemarkt), Umsatz Uber 1 Mio. €

sonstige Uberwiegend unmittelbar bevorteilte Betriebe des Nicht-Nahrungsmittel-Einzelhand

Freizeit-/Unterhaltungsdienstleistungen:
Ausstellungen, Museen, Messen, Galerien

Bootsverleih/-vermietung, Wasserfahrzeug-/-sportgerate-Vermietung, Bootsliegeplatz-Verr
Buchereien, Leihbichereien, Videothek, Lesezirkel

Fahrrad-/Trike-, Tretmobil-, Bollerwagen etc.-Verleih; Sportgerateverleih

Kegel-, Bowlingbahnen

Freizeit-, Vergnugungsparks, Streichelzoo, Fahrgeschéafteinhaber, Schaustellunternehmen,

Personenbefdrderung im Ausflugsverkehr, Ausflugsfahrten mit Bussen, Kleinbahnen, Kutsct
Reitpferde-/Pony-Vermietung (auch Fihrreiten), Reiterhof, einschl. Reitunterricht und Vermi
Schwimmbéder, Spalibader

Spielautomatenbetrieb (Spielhalle, Aufstellung von Musikgeréaten, Spiel-, Geschicklichkeits-

Sportschulen (z.B. Surf-, Tanz-, Segel-, Reitschulen, etc.)

Sportanlagenbetrieb (z.B. Golf-, Tennisplatze bzw. -hallen)

Strandkorbvermietung

Theater- (auch Film-, Puppentheater), Vortragsveranstaltungen, Musikdarbietungen und sor
sonstige Freizeit/Unterhaltungsdienstleistungen
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Sonstige Dienstleistungen mit unmittelbarem Vorteil:

Gesundheitswesen u. Kérperpflege

Arztpraxen mit Fachrichtung Allgemeinmedizin oder Kinderheilkunde, Zusatzqualifikation Ba
Arztpraxen mit sonstigen Fachrichtungen (aufer Nr. 510 u. 512); einschlieRlich Tatigkeit fur
Fitnessbetriebe

Friseursalons

Heilpraxen

Kosmetikstudio, Nageldesign, Gesichtsmassagen, Hand- und Fu3pflegestudio, Schénheitsp
Krankengymnastik-, Physiotherapiepraxen

Kurmittelhaus/-praxis (Heilbader, Kurmittel-, Wellnessanwendungen) Masseure, mediziniscl
Saunabetriebe, Sonnenstudios

Tierarztpraxen

Zahnarztpraxen

sonstige Dienstleistungen fur Gesundheitswesen und Korperpflege

sonstige
Bestattungsunternehmen

Gepéackkurierdienst, Kurierdienst

Kfz-/Kraftrad-Vermietung

Lotto-/Toto-/Wett-Annahmestelle

Parkplatzbewirtschaftung

Personenbefdrderung a) Linienverkehr

Personenbefdrderung b) Taxen, Mietwagen etc.

Reisebiro, einschliel3l. evtl. Ausflugsfahrtenvermittlung u.-Veranstaltung, Reiseberatung
Schifffahrt, Ausflugs-, auch Angelfahrten per Schiff

Schneiderei, Anderungsschneiderei

Tankstelle, einschlief3l. Autowaschanlage und Shop

Vermietung von Garagen/Stellplatzen an Inselbesucher

sonstige Dienstleistungen mit Uberwiegend unmittelbarem Vorteil (z.B. Fahrschulen, Tatowie
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Zulieferung i.w.S. (mittelbarer Vorteil):

Waren, Stoffe, Infrastruktur

Bau- und Heimwerkerbedarf, Anstrichmittel, Tapeten-, FuRbodenbeléage im Grol3- u.
Einzelhandel
Blumen-, Pflanzen-, Saatgut-Handel, auch Verkauf aus Eigenanbau

Brennstoffhandel

Computer-Hard- u. Software-, Biromaschinen-Handel, Biromaschinen-, Burotechnik-, Biiro
Druckerei, Verlag, Grafikburo

Entsorgungsunternehmen, Containerdienst

Grolhandel m. Waren der in Gruppe CA. aufgefuihrten Arten

GrolRhandel m. Waren der in Gruppe CB. aufgefiihrten Arten

Guterbeférderung mit Land-, See- oder Luftverkehrsmitteln

Haushaltswaren-Handel; Elektro-Haushalts-, Unterhaltungselektronik-GroRgerate (Kleingeré
Kraftfahrzeug-Reparatur/-Lackierung

Kraftfahrzeug-/-zubehér-Handel

Mdbel-, Einrichtungsgegenstande-Handel

Partyservice, Catering

Post-/Paketbeférderungsannahme

Schlisseldienst

Vermietung/Verpachtung oder sonstige Gebrauchsuberlassung von Immobilien an Betriebe

Versorgungsunternehmen (Energie-, Wasser-)
sonstige Betriebe der Zulieferung im Bereich Waren, Stoffe, Infrastruktur (z.B. Bestell- und k
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Bauwirtschaft

Architektur-, Ingenieurbiiros

Bauunternehmen (Hoch- und Tiefbau), Bautechnik, Gerlstbau
Dachdeckerei

Elektroinstallation

Fliesen- und Plattenlegerei

Garten- u. Landschaftsbau

Glaserei

Heizungs-, Gas-, Wasserinstallation, Klempnerei

Maler, Lackierer

Metallwarenherstellung, Schlosserei, Schmiede, Schweil3erei
Raumausstattung

Tischlerei

Verputzerei, Gipserei, Stuckateur

Zimmerei, Ingenieurholzbau

Bautrager fur Wohnimmobilien

sonstige Betriebe der Bauwirtschaft (z.B. Bagger-, Maurerbetrieb, Estrichlegerei, Holz- und |

Dienstleistungen mit berwiegend mittelbarem Vorteil
EDV-/IT-Dienstleistungen, Softwareentwicklung, Webdesign
Fotografen

Gebaudereinigung

Geld- und Kreditinstitute

Handelsvermittlung/-vertretung

Hausmeisterdienste (einschlie3lich Gartenpflege)
Immobilienmakler-, Hausverwaltungsbiros, Auktionatoren
Mietvermittlung, Verwaltung, Betreuung von Ferienwohnobjekten
Rechtsanwalts-, Notarkanzlei

Reinigung, Wascherei, HeiRmangel

Schornsteinfeger

Steuerberatung, Wirtschaftspriifung; Buchfiihrungs-, Ubersetzungsdienste
Unternehmens-, Finanzberatung

Versicherungsvermittlung, -agentur

Werbeagentur

sonstige Dienstleistungen mit iberwiegend mittelbarem Vorteil (z.B. Personalvermittiung, W

9%
18%
18%
18%
18%
18%
18%
18%
23%
18%
18%
18%
18%
18%
43%
18%

38%
38%
50%
17%
29%
65%
43%
100%
35%
23%
33%
44%
44%
11%
38%
57%

9%
18%
18%
18%
18%
18%
18%
18%
23%
18%
18%
18%
18%
18%
43%
18%

38%
38%
50%
17%
29%
46%
43%
100%
35%
23%
33%
44%
44%
11%
38%
57%

9%
18%
18%
18%
18%
18%
18%
18%
23%
18%
18%
18%
18%
18%
43%
18%

38%
38%
50%
17%
29%
30%
43%
100%
35%
23%
33%
44%
44%
11%
38%
57%

9%
18%
18%
18%
18%
18%
18%
18%
23%
18%
18%
18%
18%
18%
43%
18%

38%
38%
50%
17%
29%
22%
43%
100%
35%
23%
33%
44%
44%
11%
38%
57%

26%
10%
8%
10%
15%
9%
12%
9%
14%
9%
12%
10%
13%
8%
6%
10%

17%
18%
16%
11%
18%
21%
22%
17%
29%
8%
23%
22%
18%
33%
15%
19%



